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Wichtige Flüsse

Flüsse

Strom- bzw. Länge
Flußgebiete der Flüsse

innerhalb von Großdeutsehland 
davon 

schiffbar 
km

Fläche
qkm

insgesamt
km

Flüsse

Strom- bzw. Länge
Flußgebiete der Flüsse

innerhalb von Großdeutschland 
davon 

schiffbar 
km

Fläche
qkm

insgesamt
km

Elbe...........................
Moldau...................... ..
Havel..............................
Saale................................
Spree (zur Havel)..........
Beraun (zur Moldau) ...
Mulde...............................
Unstrut (zur Saale)........
Eger.............. ..
Schwarze Elster............
Weiße Elster (zur Saale)
Sasau (zur Moldau)___
Lainsitz (zur Moldau) .. 
Wottawa (zur Moldau)..
Bode.................................
Eide................................
Ilmenau..........................
Iser..................................

Noch: Rhein
Mosel..............................
Regnitz (zum Main)...
Lahn..............................
Lippe............................
Ruhr..............................
Nahe..............................
Saar (zur Mosel)..........
Sieg................................
Fränkische Saale (zum 

Main)........................

Weichsel................
Narew............................
Drewenz........................
Brahe............................
Schwarzwasser..............

Donau ......................
March..............................
Inn ...................................
Thaya (zur March)........
Drau.................................
Mur (zum Inn)................
Isar..................................
Sehwarzawa (zur Thaya)
Salzach (zum Inn)........
Enns.................................
Naab.................................
Traun..............................
Lech................................
Altmühl..........................
Iglawa (zur Thaya)___
Regen...............................
Alz (zum Inn)................
Iller..................................

*) 145 850 1 144 867
28 100 435 246
24 200 337 328
23 700 427 175
10 100 398 182

8 850 221 —
7 200 2) 141 —
6 350 187 71
5 600 310 —
5 500 188 —
5 100 247 —
4 350 203 —
4 250 193 —
3 800 114 —
3 300 169 —
3 050 200 173
2 950 107 29
2 200 163 —

3) 130 200 988 726
25 600 415 —
24 300 420 —
12 850 4) 211 —
11 900 277 —
10 150 345 —
8 950 283 —
7 150 168 —
6 800 227 —
6 100 255 —
5 500 5) 98 —
4 300 155 —
4 150 255 —
3 250 232 —
3 000 168 —
2 900 181 —
2 300 153 —
2 200 163 —

Oder........................... 6) 116 250 7) 870 7) 715
Warthe............................ 51 500 730 539
Netze (zur Warthe)----- 17 300 355 308
Bober......................  5 950 268 3
Glatzer Neiße................ 4 550 196 —
Lausitzer Neiße.............. 4 250 256 15

Rhein........................ s) 111 600 °) 953 10) 698
Main........ .................... 27 400 514 393
Neckar............................ 13 950 371 188

') 20 vH des Reichsgebiets (d. h. hier und im folgenden jeweils einschließlich Protektorat Böhmen und Mähren). — 2) Vereinigte 
Mulde. — 3) 18 vH des Reichsgebiets. — 4) Ab Zusammenfluß der deutschen und der mährischen Thaya. — 5) Ab Zusammenfluß von 
Wald- und Haidenaab. — 6) 16 vH des Reichsgebiets. — 7) Bis Papenwasser. — 8) 15 vH des Reichsgebiets. — 9) Davon entfallen 62 km 
auf den Bodensee und 35 km auf den Durchgang durch Schweizer Gebiet. -— 10) Abwärts Basel. — 41) Ab Zusammenfluß von Rednitz und 
Pegnitz. — 12) 8 vH des Reichsgebiets. — 13) Einschi. Werra- und Fuldagebiet; 6 vH des Reichsgebiets. — 14) Vom Zusammenfluß von 
Werra und Fulda bis Rotersand-Leuchtturm. — 15) Fällt teilweise mit dem Dortmund-Ems-Kanal zusammen.

Weser....................
Aller............................
Fulda..........................
Leine (zur Aller)___
Werra..........................
Eder (zur Fulda)-----
Hunte..........................
Lesum (Wümme) ....

Pregel..................
Ems........................
Memel....................
Peene......................
Maas ......................
Warnow..................
Persante..................
Trave......................
Rega......................
Passarge................
Ücker......................
Wipper (Pommern).
Eider ......................
Vechte....................
Leba......................
Stolpe....................

9 700 
7 550 
5 950 
4 900 
4 500
4 050
3 500 
2 900

2 750

12) 58 250
20 000

5 841
4 654 
2 202

13) 45 550
15 600
6 950 
6 500
5 500
3 350 
2 600 
2 050

14 600 
12 500 

7 400 
5 100 
4 000 
3 250 
3 150 
2 700 
2 650 
2 350 
2 200 
2 150 
1 900 
1 750 
1 550 
1 400

242 
ll) 68 

245 
237 
235 
116 
121 
130

130

578
143
245
233
186

4) 480
263
218
281
293
177
186
128

125
371
112
156

128
165
112
190
120
103
115
188
119

95
110

242
5

142
182
76

11

455
143
io
17

6

14) 480
117
106

95
88

26
28

125
15) 265 

112 
104

56
1

53

9
36

3
144

55
1
1

Wichtige Kanäle *) (Länge in km)

Weichsel-Gebiet und öst­
liche Wasserstraßen 
Großer Friedrichsgraben und

Seckenburger Kanal..................... 24
Oberländischer Kanal.................... 142
Bromberger Kanal............................. 24

Märkische Wasserstraßen
Spree-Oder-Wasserstraße2)..........  129
Wasserstraße Berlin-Stettin3)... 170 
Teltow-Kanal...................................... 38

Landwehr-Kanal........................... 11
Elbe-Havel-Kanal........................... 57
Finow-Kanal................................... 32

Elbegebiet
Elbe-Lübeck-Kanal....................... 67
Kaiser-Wilhelm-Kanal................. 98

Rhein-, Ems- und Wesergebiet
Rhein-Herne-Kanal....................... 38
Dortmund-Ems-Kanal4)............... 267

Ems-Weser-Elbe-Kanal (Mittelland­
kanal) bisElbabstieg b. Rothensee
mit Zweigkanälen nach Osna­
brück, Linden und Hildesheim 357

Lippe-Seitenkanäle....................... 107
Ems-Jade-Kanal........................... 70
Ruhr-Kanal..................................... 14
Küstenkanal................  71

Donaugebiet
Donau-Main-Kanal (mit Altmühl 

und Regnitz).......... .................. 178

') Die Übersicht enthält alle Kanäle von mehr als 50 km Länge und solche von 10 bis 50 km Länge, soweit sie von größerer 
Verkehrsbedeutung sind. — 2) Fällt streckenweise mit der Spree zusammen. — 3) Fällt streckenweise mit natürlichen \\ asserläufen 
zusammen. — 4) Fällt streckenweise mit der Ems zusammen.
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